
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
 
 

APOSTILA À PORTARIA N. 151, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 
A DIRETORA   DO   CENTRO   DE   EDUCAÇÃO   DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeada pela Portaria n. 85.989, de 02/10/2017, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, conforme a Resolução N. 009/2015 - UFSM, e 

considerando o que consta no Memorando n. 11/2021, da Comissão de Avaliação 

Institucional do Centro de Educação, de 22 de julho de 2021, resolve: 

 

Alterar a composição da Comissão de Avaliação Institucional do Centro 

de Educação (CAICE), a partir de 12 de julho de 2021. 

 
I – DISPENSAR a TAE Giséli Duarte Bastos, Matrícula SIAPE 1829308, 

da  função de representante dos Técnico-Administrativos em Educação, na referida 

Comissão. 

 
II – DESIGNAR a TAE Débora Marshall, Matrícula SIAPE 1753092, para 

a função de representante dos Técnico-Administrativos em Educação, na referida 

Comissão. 

 

III – A vigência da Portaria é de 02 (dois) anos, a contar de 28 de outubro 
de 2019. 
 
 

GABINETE DA DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO, AOS VINTE E SEIS DIAS 

DO  MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 
 

Ane Carine Meurer 


